Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:

Лагутнинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

      22.10.2021г.                                                                                                    № 332
О порядке проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с  Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  а также приказа министерства  общего и профессионального образования Ростовской области от 27.10.2021 № 956 «О проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам   в 2021/22 учебном году», с целью выявления и поддержки талантливых и одаренных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также организованного проведения муниципального  этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2021 - 2022 учебном году, на основании приказа отдела образования администрации Волгодонского района от 03.11.2021 № 492
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (муниципальный этап олимпиады) в 2021-2022 учебном году согласно графика (приложение № 1)
2. Ответственным за организацию и проведение муниципального этапа ВСОШ назначить зам. директора по ВР Плешакову А.В.

3. Зам. директора по ВР Плешаковой А.В.:

3.1. Организовать проведение муниципального этапа олимпиады в 2021-2022 учебном году в соответствии с требованиями, действующими на момент проведения санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16;

3.2. Определить местом проведения муниципального этапа олимпиады кабинет № 1 МБОУ: Лагутнинская СОШ и подготовить необходимое лабораторное  оборудование по физике и химии для практической части испытаний.
3.3. Освободить в установленном порядке обучающихся – участников муниципального этапа олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных представителей) под роспись.
3.4. Обеспечить получение олимпиадных заданий у муниципального координатора; их доставку к месту проведения олимпиады и тиражирование по количеству участников; доставку запакованных в пакет работ участников олимпиады муниципальному координатору после завершения олимпиады;

3.5. Строго соблюдать меры информационной безопасности при проведении олимпиад в ОО.

3.6. Обеспечить явку участников олимпиад, согласно  графика (приложение 1)
3.7.  Обеспечить медицинское обслуживание на период проведения олимпиады.
4. Техническому специалисту Данильчик С.Ф.:

4.1. Обеспечить офлайн видеонаблюдение и техническое  сопровождение
         в аудитории проведения олимпиад.
4.2.    Оснастить   кабинеты станциями печати и сканирования; web-камерами

         с  микрофоном  или видеорегистраторами с последующим  предоставлением видеозаписей в муниципалитет.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор МБОУ:

    Лагутнинская СОШ

О.В. Мокроусова

Ознакомлены:

	Горбачева Л.В.

	Кондращова Л.П.

	Кислова К.С.

	Данильчик С.Ф.

	Стурова Е.Р.

	Прутко Н.И.

	Борисова Г.А.

	Плешакова А.В.

	Кузнецова Л.В.

	 Шевченко Т.П

Приказ подготовила

зам. директора  по ВР Плешакова А.В.

Приложение 1 к приказу

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

 школьников в 2021-2022 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Время
	Участники
	Продолжительность олимпиады

	1
	Английский язык
	15.11.2021
	10.00
	Пармонов Сергей (7а класс)
	7-8кл - 1ч30мин
9-11кл- 2ч

	2
	География
	16.11.2021
	10.00
	Метла Андрей (10 класс)
	7-8кл - 1ч30мин
9-11кл- 2ч

	3
	Русский язык
	17.11.2021
	10.00
	Юрченко Вероника (8б класс)

Абдулова Лейла (8б класс)

Гасанова Алина (10 класс)

Касьянова Екатерина (11 класс)

	7-8кл - 2ч
9-11кл- 4ч

	4
	Химия
	18.11.2021
	10.00
	Пущев Владислав (8а класс)
	7-8кл - 1ч30мин
9-11кл- 2ч15мин

	5
	Обществознание
	22.11.2021
	10.00
	Касьянова Екатерина (11 класс)
	2ч

	6
	Биология
	23.11.2021
	10.00
	Юрченко Вероника (8б класс)

Самсанидзе Руслан (10 класс)

	2ч

	7
	Математика
	29.11.2021
	10.00
	Гончаров Андрей (9 класс)

Касьянова Екатерина (11 класс)

	3ч55мин

	8
	Литература
	30.11.2021
	10.00
	Гасанова Алина (10 класс)
	7-8кл - 2ч15мин
9-11кл- 4ч30мин

	9
	Искусство (МХК)
	06.12.2021
	10.00
	Гасанова Алина (10 класс)
	3ч45мин+проект

	10
	Астрономия
	06.12.2021
	10.00
	Жуковская Полина (7а класс)
	"7-8кл - 1ч30мин

9-11кл- 2ч"